

ESBC HOLDING ApS

Esplanaden 8

c/o Capernow A/S

1263 København K

CVR-nr. 35 40 09 23

Årsrapport for perioden

1. oktober 2015 til 30. september 2016

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 15/3 2017



Steen Engholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

ESBC HOLDING ApS
Esplanaden 8
c/o Capernow A/S
1263 København K

CVR-nr.: 35 40 09 23
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 11. juli 2013
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Hjemsted: København

Direktion

Christian Ulrik Brønnum, direktør
Steen Engholm, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Capernowkoncernen udvikler, producerer og sælger markedsledende softwareapplikationer til tele- og energisektoren, særligt inden for områderne BSS, billing, order og kundeforvaltning. Koncernens produkter anvendes af en lang række teleselskaber og serviceleverandører i Europa.

Softwareapplikationerne markedsføres under navnet "iTMS" i det 100%-ejede datterselskab Capernow Tele Management Systems A/S.

ESBC Holding A/S fungerer alene som holdingselskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har de seneste år realiseret større underskud, hvilket indikerer, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabet opnår kreditfaciliteter som kan udvides i takt med finansieringsbehovet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 34.934.700, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 15.430.360.

Årets resultat anses for at være utilfredsstillende, og ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Bruttofortjeneste		10.388	-8.587
Resultat før finansielle poster		10.388	-8.587
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-31.551.274	-9.511.920
Finansielle indtægter		0	812
Finansielle omkostninger	2	<u>-3</u>	<u>-426.562</u>
Resultat før skat		-31.540.889	-9.946.257
Skat af årets resultat	3	<u>-3.393.811</u>	<u>85.098</u>
Årets resultat		<u>-34.934.700</u>	<u>-9.861.159</u>
Overført resultat		<u>-34.934.700</u>	<u>-9.861.159</u>
		<u>-34.934.700</u>	<u>-9.861.159</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>0</u>	<u>31.551.274</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>31.551.274</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>31.551.274</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		68.212	28.412
Udskudt skatteaktiv		<u>0</u>	<u>217.700</u>
Tilgodehavender		<u>68.212</u>	<u>246.112</u>
Likvide beholdninger		<u>2.980</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>71.192</u>	<u>246.112</u>
Aktiver i alt		<u><u>71.192</u></u>	<u><u>31.797.386</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>-15.510.360</u>	<u>19.424.341</u>
Egenkapital	5	<u>-15.430.360</u>	<u>19.504.341</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.722.944	761.188
Anden gæld		<u>9.621.986</u>	<u>10.596.986</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>12.344.930</u>	<u>11.358.174</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	900.000	900.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.250	21.000
Gæld til tilknyttede virksomheder, kortfristet		2.200.000	0
Anden gæld		<u>47.372</u>	<u>13.871</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.156.622</u>	<u>934.871</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.501.552</u>	<u>12.293.045</u>
Passiver i alt		<u>71.192</u>	<u>31.797.386</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	22.301
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	498
Andre finansielle omkostninger	<u>3</u>	<u>403.763</u>
	<u>3</u>	<u>426.562</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	410.877	-81.674
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>2.982.934</u>	<u>-3.424</u>
	<u>3.393.811</u>	<u>-85.098</u>

Noter til årsrapporten

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	48.000.000	48.000.000
Kostpris 30. september 2016	48.000.000	48.000.000
Værdireguleringer 1. oktober 2015	-16.448.726	-6.936.806
Årets resultat	0	-1.786.714
Årets nedskrivning	-31.551.274	0
Afskrivning på goodwill	0	-7.725.206
Værdireguleringer 30. september 2016	-48.000.000	-16.448.726
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	0	31.551.274

Af den samlede anskaffelsessum på t.kr. 48.000 udgør koncerngoodwill t.kr. 38.626. Koncerngoodwillens andel af den bogførte værdi ultimo andrager t.kr. 0.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CBSE Holding A/S	København	100%	-3.026.288	-13.011.360

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	80.000	19.424.340	19.504.340
Årets resultat	0	-34.934.700	-34.934.700
Egenkapital 30. september 2016	80.000	-15.510.360	-15.430.360

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	761.188	2.722.944	0	0
Anden gæld	11.496.986	10.521.986	900.000	0
	12.258.174	13.244.930	900.000	0

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med banker overfor datterselskabet Capernow Tele Management Systems A/S. Forpligtelsen udgør t.kr. 7.236 pr. statusdagen.

Selskabet har stillet sikkerhed i selskabets aktier i tilknyttede virksomheder for anden gæld på t.kr. 9.622. Den bogførte værdi udgør t.kr. 0 pr. statusdagen.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.